平成 23年 3 月 15日

各 位

会 社 名：株式会社エイブルＣＨＩＮＴＡＩホールディングス

代表者名：代表取締役社長 平田 竜史

（コード番号：3272）

問合せ先：財務部 部長 柳下 健一郎

（TEL：03-5770-2604）

東北地方太平洋沖地震が及ぼす影響について

平成 23年 3 月 11日に発生した東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆さまには、心からお見舞

い申し上げます。この地震が当社グループに及ぼす影響について、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．東北地方における被害の状況について

 仙台地区では、株式会社エイブルが直営 6店舗を営業しており、株式会社ＣＨＩＮＴＡＩには支社があり

ます。また、岩手・宮城・福島・茨城の 4県において合計 26店のエイブルネットワーク加盟店、また宮城県

を中心とする東北全域において約 240店のＣＨＩＮＴＡＩ掲載店が営業をしております。

当社グループ社員の安全については確認をとっておりますが、仙台地区の直営 6店舗並びに支社について

は、建物、設備破損等の被害が発生していることから、現在営業停止の措置をとっております。エイブルネ

ットワーク店、ＣＨＩＮＴＡＩ掲載店も少なからず被害を受けておりますが、これらの店舗の現在および今

後の営業の見込みについては、現在調査中であります。

また、情報誌「ＣＨＩＮＴＡＩ」については、一部被災地区の印刷会社等に業務を委託しており、これら

の委託会社の被災や物流の状況により、今後、一部の版において発刊を見送る可能性があります。

２．関東地方における計画停電への対応について

 平成 23年 3月 14日から、関東地方を中心に東京電力により計画停電が実施されておりますが、これに伴

い、エイブル直営店及びエイブルネットワーク加盟店の一部店舗が営業を一時停止させていただくなど、通

常通りの営業が出来ない可能性があります。なお、株式会社エイブルでは首都圏において 270店舗を直営展

開しており、また関東地方、山梨及び静岡県で営業するエイブルネットワーク加盟店は 58店舗あります。

  また、株式会社ＣＨＩＮＴＡＩが運営するインターネットサービスは、委託先のデータセンターが予備電

源を確保していることから、計画停電の影響を受けない見込みです。

３．業績への影響について

 この地震が当社グループの業績へ及ぼす影響については現在調査中であり、重大な影響が見込まれる場合

には速やかに開示致します。

以上